[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.01.2023 №  0063

	О внесении изменений в постановление об утверждении Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» от 05.04.2022 №0489

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 19.01.2022 № 0036 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации  муниципальных программ и создании комиссии»

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 05.04.2022 №0489 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная политика в Ярцевском районе Смоленской области» на 2022 - 2024 следующие изменения:
1.1. Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2 годы планового периода)
	Объем финансирования программы
21 456 944,79 рублей:

 2022 год – 7 536 592,39 руб.;
 2023 год – 6 960 176,20 руб.;
 2024 год – 6 960 176,20 руб.;

В том числе по источникам финансирования
2022 год:
средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области –
7 030 774,35 руб.;
средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 505 818,04 руб.
2023 год:
средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 6 489 931,72 руб.;
средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 470 244,48 руб.
2024 год:
средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области -6 489 931,72 руб.;
средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 470 244,48  руб.

	1.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения

Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1

	3
	4
	5

	Муниципальная программа  (всего),
в том числе:
	21456944,79
	7536592,39
	6 960 176,20
	6 960 176,20

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	21456944,79
	7536592,39
	6 960 176,20
	6 960 176,20

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	1.3. Приложение №4 к паспорту муниципальной программы «Совершенствование деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагается).

	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области				        В.С. Макаров

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области
от 20.01.2023№ 0063

Приложение № 4
к Паспорту муниципальной программы «Социальная политика в Ярцевском районе Смоленской области»   на 2022-2024 годы

Финансирования структурных элементов муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Комплекс процессных мероприятий "Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности, должности муниципальной службы"

	Выплаты муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Отдел финансовой работы
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

20010637,79

7030774,35

6489931,72

6489931,72

	 Выплаты муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Отдел финансовой работы
	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

870307,00

313818,04

278244,48

278244,48

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	20880944,79
	7344592,39
	6768176,20
	6768176,20

	2.
	Комплекс процессных мероприятий "Социальная выплата гражданам"

	Социальные выплаты гражданам, в соответствии с решением Совета депутатов от 23.11.2006 №67 "Об учреждении почетного звания "Почетный гражданин города Ярцево"
	Отдел финансовой работы
	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	576000,00
	192000,00
	192000,00
	192000,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	576000,00
	192000,00
	192000,00
	192000,00

	Всего по муниципальной программе, в том числе:

	21456944,79
	7536592,39
	6960176,20
	6960176,20

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

	1446307,00
	505818,04
	470244,48
	470244,48

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	20005557,55
	7030774,35
	6489931,72
	6489931,72

image1.png